14 Teresina - Segunda-feira, 20 de julho de 2009 • No 133

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
DEFENSORIA PÚBLICA

ERRATA

No Diário Oficial. Nº 127, de 10 de julho de 2009, pág. 017

Portaria nº 096/2009 – CGDP – Estágio Voluntário e Gratuito

Onde se lê:

Art.16 – A inscrição do voluntário se efetivará mediante apresentação
dos seguintes documentos, no protocolo da Corregedoria Geral:

I – Ficha cadastral devidamente preenchida, acompanhada de uma
foto 3x4 e de cópia de documento de identidade, CPF e comprovante
de residência;
II - Comprovante de matricula e freqüência do Curso de Direito,
fornecida pela Universidade ou Faculdade em esteja matriculado.

Leia-se:
Art.16 – A inscrição do voluntário se efetivará mediante apresentação
dos seguintes documentos, no protocolo da Corregedoria Geral:

I – Ficha cadastral devidamente preenchida, acompanhada de uma
foto 3x4 e de cópia de documento de identidade, CPF e comprovante
de residência;
II - Comprovante de matricula e freqüência no respectivo curso,
fornecida pela Universidade ou Faculdade em esteja matriculado.

Nelson Nery Costa
Defensor Público-Geral

OF.  600

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DO MEIO-AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS - SEMAR

EDITAL

A Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hídricos, CNPJ – Nº.
12.176.046/0001-45, com sede na Rua Desembargador Freitas, 1599, Ed. Paulo
VI – Centro, nesta cidade de Teresina, torna público o recebimento do Estudo
de Impacto Ambiental e Relatório de Impacto Ambiental – EIA/RIMA de Luiz
Quirino Peteck, referente ao Projeto Agrícola no Condomínio Irmãos Peteck,
no município de Baixa Grande do Ribeiro - PI,  ficando estabelecido o prazo de
45 (quarenta e cinco) dias, a contar da data de publicação deste Edital, durante
o qual a Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hídricos receberá
requerimentos para a realização de Audiência Pública.

Teresina, 17 de julho de 2009.

DALTON MELO MACAMBIRA
Secretário de Estado do Meio Ambiente e Recursos Hídricos

OF.  0878

EDITAL

O Secretário de Estado do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos  -
SEMAR torna público que, em atendimento à legislação vigente, promoverá
Audiência Pública para discussão do Estudo de Impacto Ambiental - EIA
e respectivo Relatório de Impacto Ambiental - RIMA para o licenciamento
ambiental do empreendimento denominado “PROJETO FLORESTAL DA
EMPRESA SUZANO PAPEL E CELULOSE S/A”, proposto para ser
implantado no imóvel rural denominado “Fazenda Calumbra”, situado no
município de Elesbão Veloso-PI. A Audiência Pública ocorrerá no dia 07
de agosto de 2009, a partir da 09:00 horas, no auditório da Prefeitura
Municipal de Elesbão Veloso/PI, situado na Praça José Martins, nº 41,
Bairro Vermelha, na cidade de Elesbão Veloso-PI. Para tanto, em
atendimento ao disposto no art. 11 da Resolução CONAMA Nº 001/86,
torna público que se encontra à disposição para consulta, cópia do
Relatório de Impacto Ambiental - RIMA do referido empreendimento, na
sede da Prefeitura Municipal de Elesbão Veloso, situada na Rua 13 de
Maio, nº 129, Elesbão Veloso-PI e na sede da Secretaria Estadual de Meio
Ambiente e Recursos Hídricos, situada à Rua Desembargador Freitas,
1599 – Centro – Ed. Paulo VI, Teresina – PI.

Prof. DALTON MELO MACAMBIRA
Secretário de Estado do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos

OF.  0869

Beach Park Hotéis e Turismo SA com endereço na rua Porto das
Dunas, 2734.  Bairro Porto das Dunas 61700-000 Aquiraz-CE  CNPJ:
11.805.397/0001-05 - Insc. Estadual: 06.034.787-2, torna público que
requereu junto à Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hídricos -
SEMAR, licenças ambientais L.P, L.I e L.O para beneficiamento de
caranguejo-uça na Rua Porto Rico 3900 município de Ilha Grande –
Tatus – Piauí

BRASIL  AGRICOLA  LTDA , torna publico que requereu junto à
Secretaria do Meio Ambiente e dos Recursos Hidricos SEMAR-PI, os
pedidos de Licença Prévia (LP) Licença de Instalação (LI) e Outorga
de Preventiva de 01(um) poço tubular na localidade: Fazenda Rainha
da Serra município de URUÇUI – PI. BACIA DO PARNAIBA Sub-
Bacia Difusa Barragem Boa Esperança com vistas a reservar 4.380 m³/
ano : 1-Latitude 07º56’35" S e Longitude 44º22’57" W , para
abastecimento humano e animal.

COMPANHIA  DE GÁS DO PIAUÍ - GASPISA
EXTRATO DE ADITIV O

Instrumento: Quarto Aditivo ao Contrato nº 03/2005. Objeto:
Contratação de Pessoa Jurídica especializada na prestação de serviços
de Locação de Software Contábil.  Contratada: Fortes Informática Ltda.
Valor Global: R$ 2.912,52 (dois mil, novecentos e doze reais e cinqüenta
e dois centavos). Vigência: 12 meses. Suporte Legal: Lei nº 8.666/93.
Data da assinatura: 03/02/2009. Assinaturas: Pela GASPISA: Gustavo
Henrique Mendonça Xavier de Oliveira, Diretor Presidente e Fábio
Moreira Amorim, Diretor Administrativo e Financeiro. Pela
CONTRATADA: Walfran Batista da Silva Filho

EXTRATO DE ADITIV O

Instrumento:  Segundo Aditivo. Objeto: Contratação de Sociedade para
prestar Serviços Advocatícios. Contratada: Sociedade de Advogados
Mário Roberto Pereira de Araújo. Valor:  R$ 1.800,00 por mês.
Vigência: 12 meses. Suporte legal: Lei nº 8.666/93. Data de assinatura:
03/03/2009. Assinaturas: Pela GASPISA: Gustavo Henrique Mendonça
Xavier de Oliveira, Diretor Presidente da GASPISA. Fábio Moreira
Amorim, Diretor Administrativo e Financeiro. Pela CONTRATADA:
Mário Roberto Pereira de Araújo .

A ELIZABETH PRODUT OS CERAMICOS LTDA  – CNPJ –
08.568.537/0001-64, torna público que requereu a SEMAR – Secretaria
Estadual do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos, a renovação da
Licença Ambiental de Operação para uma área de extração de ARGILA
NA Zona Rural do município de Campo Grande do  Piauí - PI.

P.P.  10506

Edital de Licenciamento

Marcos Vinicius de Aguiar, com o C.P.F: 544.817.326-87, torna publico
que requereu  junto à Secretaria do Meio Ambiente e dos Recursos
Naturais – SEMAR-PI, os pedidos das  Licenças de Instalação (LI) e
Licença de  Operação (LO)  para o aproveitamento do material lenhoso
para a fabricação de carvão vegetal na Fazenda Barra do Angical, no
município de Parnaguá –PI.
                                                             Bom Jesus(PI), 16 julho de 2009.

P.P.  10503

E D I T A L

SANTOS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA,  firma
localizada na Av. Gov. Chagas Rodrigues, 575, bairro Centro, Parnaíba-
Pi, Inscrita no CNPJ (MF) n.º 23.523.384/0001-22, Inscrição Estadual nº
19.410.152.5, torna público que requereu junta a Secretaria do Meio
Ambiente e dos Recursos Hídricos – SEMAR, o pedido de renovação
da  LICENÇA DE OPERAÇÃO. Para atividade Poço Tubular  localizado
em seu empreendimento.

P.P.  10504